

UUETÜÜBILISES KESKKOOLIS

Vastavalt seadusele kooli ja elu sidemete tugevdamisest ning haridussüsteemi edasiarendamisest Eesti NSV-s viiakse 1959.—1962. a. kogu meie koolisüsteem uuele alusele ning koolid hakkavad töötama järk-järgult uute õppeplaanide ja -programmide järgi. Juba eeloleval sügisel alustatakse õppetööd uute programmide alusel kõigis koolides I—V klassini (V klass kaasa arvatud), varem nad klassid lõpetavad aga keskkooli üldjoontes endiste programmide järgi.

Meie vabariigis on Kadrina Keskkool üks neist vähestest koolidest, kus ka IX klassid alustavad juba eeloleval sügisel tööd uuetüübilise üldharidusliku poliitehnilise tootmisõpetusega töökeskkooli klassidena, s. t. uue õppeplaani ja uute programmide järgi. Töötades nende õpilastega niiviisi IX—XI klassini, peab Kadrina Keskkool kolme aasta jooksul omandama töökojemusi, mis võiksid olla eeskujuks ka teistele keskkoolidele.

Püütakse igati rakendada uue kooliseaduse tähtsaimaid printsiipe: õpetamise tihedat sidet tööga ja noorte ettevalmistamist eluks, nii et õpilased kolme aastaga, mis neil jääb keskkooli lõpetamiseni, omandaksid

täieliku keskhariduse, sellega ühes aga saaksid ka kutsealase ettevalmistuse tööks ühes rahvamajandus- või kultuuriharus.

Kutsealase ettevalmistuse osas moodustatakse Kadrina Keskkoolis 4 haru: mehhanisaatorid, agro-zootehnikud, meditsiiniõed, õed-perenaised.

Iga haru jaoks on õppeplaanis tootmisalaseks väljaõppeks määratud IX ja X klassis 8 tundi nädalas, XI klassis 12 tundi nädalas, peale selle on igal õppeaastal kolmenädalane tootmispraktika tootmistingimustes.

Mehhanisaatorid saavad kutsealase ettevalmistuse Tapa remondi- ja tehnika-jaama hästi sisustatud töökodades kõrgema haridusega inseneride ja vilunud meistrite juhatusel, õppides töötama traktoristina, kombainerina ja autojuhina. Nad omandavad ühtlasi remondilukksepa kvalifikatsiooni.

Pärast keskkooli lõpetamist võivad nad asuda tööle vastavale alale, minna edasi õppima Tallinna Poliitehnilise Instituudi või Tartusse Eesti Põllumajanduse Akadeemia vastavaise osakondadesse või siis töö kõrval edasi õppida.

Agro-zootehnikud omandavad kutseala Hulja sov-

hoosi mitmekülgset väljaarendatud majapidamises, mille hulka kuulub ka karusloomafarm. Neid juhendavad kõrgema haridusega põllumajanduse ja loomakasvatuse spetsialistid ning kogenud farmitöötajad. Edasiõppimisvõimalus on neil Eesti Põllumajanduse Akadeemias, tegelikule tööle saavad nad asuda farmi-juhatajatena, põllumajanduse meistritena jne.

Meditsiiniõed saavad teoreetilise ja praktilise väljaõppe Kadrina ja Tapa haiglas ning ambulatooriumis asjatundlike arstide ja meditsiiniõdede juhendamisel. Nad omandavad noorema või keskmeditsiiniõe kutse, leiavad tööd tervishoiu alal ja võivad edasi õppida Tartu Riikliku Ülikooli arstiteaduskonnas.

Õed-perenaised õpivad toitlustamist Kadrina Keskkooli juurde loodavas õpeköögis. Peale selle on neil praktiseerimisvõimalused oma kooli internaadi köögis ja sööklas ning teistes kohalikes sööklates ja lasteasutustes. Selle kõrval omandavad nad vajalikke teadmisi ja oskusi veel arvepidamise, tervishoiu, lastehoiu, aianduse, õmblemise jt. aladel. Pärast keskkooli lõpetamist on neil võimalus tööle asuda eel-

kooli-lasteasutustesse ja koolidesse, ühiskondliku toitlustamise ettevõtteisse ja mujale.

Tuleb märkida, et pärast keskkooli lõpetamist ei ole õpilane kohustatud asuma tööle või edasi õppima tingimata oma eriharule vastaval alal. Tal on ühesugused õigused teiste keskkoolilõpetanutega, kuid oma alal tööle või edasi õppima asudes on tal mitmed eelised, võrreldes üldharidusliku keskkooli õpilastega.

Kogu Eesti NSV-s hakkavad eelolevast sügisest alates töötama 16 keskkooli, nende hulgas ainult 6 maakeskkooli.

Sellepärast võimaldatakse Kadrina Keskkooli IX klassi astuda ka neil noortel, kes on lõpetanud 8 klassi mõnes teises keskkoolis.

Sügiseks valmib Kadrina Keskkoolil uus ruumikas internaadihoone, mis kõigi teaduste kohaselt peaks mahutama kõik kaugemal elunevad õpilased.

Õpilasi võetakse vastu ilma eksamiteta. Nõutav on tunnistus VIII klassi lõpetamise kohta ja sünitunnistus. Sooviavaldusele tuleb märkida, missugused eriharused soovitakse õppida.

M. SAKK,

Kadrina Keskkooli õppealajuhataja